

Số: /KH-UBND

Vĩnh Chấp, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia cuộc thi “Xây dựng video clip, phóng sự tuyên truyền cải cách hành chính trên địa bàn huyện Vĩnh Linh năm 2024”

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 14/5/2024 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc tổ chức cuộc thi “Xây dựng video clip, phóng sự tuyên truyền cải cách hành chính trên địa bàn huyện Vĩnh Linh năm 2024”, UBND xã Vĩnh Chấp xây dựng kế hoạch tham gia hội thi như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua cuộc thi nhằm đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về cải cách hành chính nhằm tạo sự đồng thuận trong cán bộ, công chức và Nhân dân huyện Vĩnh Linh cùng tham gia cải cách hành chính; đồng thời nâng cao ý thức chấp hành pháp luật và phát huy tính năng động, sáng tạo của đội ngũ cán bộ, công chức trong công tác cải cách hành chính.

- Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và mọi tầng lớp Nhân dân về lợi ích, hiệu quả của việc ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính, trong đó đẩy mạnh về công tác thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

- Tuyên truyền, giới thiệu những sáng kiến, giải pháp, mô hình, cách làm hay của cán bộ, công chức và Nhân dân về công tác CCHC nhằm góp phần nâng cao chất lượng công tác CCHC.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi phải được thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến tất cả cán bộ, công chức, người lao động, người dân và doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

- Cuộc thi thực hiện nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả; nội dung chất lượng, có tính khả thi gắn liền với thực tiễn thực hiện tại đơn vị.

- Việc tham gia dự thi phải đảm bảo chất lượng và thời gian theo quy định. Đảm bảo tiết kiệm, hình thức phù hợp, nội dung tập trung vào những lĩnh vực phổ biến hàng ngày của cá nhân, tổ chức, đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả trong công tác CCHC nói chung.

- Tuyệt đối không vi phạm bản quyền đối với các video, clip đã có bản quyền sở hữu trí tuệ theo quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN DỰ THI

1. Nội dung

- Tên gọi: Cuộc thi “Xây dựng video clip, phóng sự tuyên truyền cải cách hành chính trên địa bàn huyện Vĩnh Linh năm 2024”.

- Nội dung xây dựng video với chủ đề: **Đẩy mạnh cải cách hành chính, ứng**

dụng công nghệ thông tin trong thực thi công vụ, giải quyết TTHC; tuyên truyền người dân, doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; chuyển đổi số trong cơ quan đơn vị, trong ứng dụng đời sống.

2. Hình thức tham gia

2.1. UBND xã xây dựng phóng sự ngắn về công tác cải cách hành chính, công tác tuyên truyền cải cách hành chính cũng như công tác tiếp nhận, giải quyết TTHC tại bộ phận một cửa của UBND xã Vĩnh Chấp.

Thời lượng của phóng sự: Dài 5 phút.

2.2. Khuyến khích cán bộ, công chức và các tổ chức, cá nhân khác trên địa bàn xã tham gia dự thi. Mỗi cá nhân/tổ chức được dự thi tối đa 02 tác phẩm.

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận bài thi

3.1 Thời gian dự thi

- Thời gian thực hiện bài thi và nộp bài thi trước ngày 20/6/2024.

3.2 Địa điểm tiếp nhận

Tác phẩm gửi về Ban Tổ chức cuộc thi (qua Phòng Nội vụ huyện Vĩnh Linh) hoặc qua địa chỉ công vụ phongnv.vinhlinh@quangtri.gov.vn.

III. KINH PHÍ

- Kinh phí do ngân sách nhà nước hỗ trợ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng UBND xã phối hợp với công chức Văn hóa – Xã hội xây dựng nội dung phóng sự, liên hệ với Đài truyền thanh huyện Vĩnh Linh để quay phóng sự tham gia cuộc thi đúng thể lệ đã quy định.

Công chức Kế toán ngân sách đảm bảo kinh phí để tham gia cuộc thi đảm bảo.

Trên đây là Kế hoạch tham gia cuộc thi “*Xây dựng video clip, phóng sự tuyên truyền cải cách hành chính*” trên địa bàn huyện Vĩnh Linh năm 2024. Các đồng chí cán bộ, công chức được phân công tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, TT HĐND, UBND;
- UBMT, trưởng đoàn thể;
- Công chức;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Võ Văn Tuấn